

139

R A D I O - E C H O, 7.10

=====

1. "Foton" - realizacja postulatów - taśma L L
2. Przygotowania wrocławskiego PKS-u do jesiennych przewozów - taśma W.Rz
3. Po koncercie Moskiewskiej Orkiestry Symfonicznej - relacja P.J
4. Rugbyści przed sezonem - taśma M P
5. Przegląd prasy - tekst M P
6. Wiadomości - teksty

Realizator: .....

RE - 7.10 / MP

24.09.1980 r.

L Cz / W grudziądzkich zakładach pracy odbywają się liczne  
zebrania spotkania podstawowych organizacji partyjnych, podczas których  
omawiana jest aktualna sytuacja polityczno-gospodarcza kraju  
i miasta. Celem tych zebrań jest poinformowanie o możliwościach  
odrobienia ewentualnych zaległości produkcyjnych oraz czuwanie  
nad właściwą realizacją postulatów zgłoszonych przez załogi  
zakładów pracy. Zebrania takie odbyły się m.in. w Pomorskiej  
Odlewni i Emalierni oraz w Grudziądzkich Zakładach Przemysłu  
Gumowego "Stomil".

Jan Szczutkowski

W Janikowskich Zakładach Sodowych w ciągu ostatnich lat zainstalowano sporą ~~liczną~~ ilość maszyn i urządzeń zagranicznych, m.in. w magazynie wyrobów gotowych paletyzarkę produkcji francuskiej. Ostatnio podczas załadunku sody kalcynowanej na eksport uszkodzony został mechanizm przesuwania worków w transporterze. Zaszła konieczność wymiany łożyska kulkowego. Ponieważ w zakładzie nie było rezerwowego łożyska, nie można było go ~~też~~ kupić w kraju, to też przed grupą racjonalizatorów postawiono zadanie opracowania i skonstruowania zastępczego rozwiązania technicznego w uszkodzonym mechanizmie. Termin wykonania był bardzo krótki. Zenon Chełmiński, Eugeniusz Zygora i Jan Szafranski wykonali to zadanie. Na czas załadowano 800 palet z sodą i wyekspediowano dla odbiorcy w Republice Federalnej Niemiec.

L Cz / Koncertem Capelli Arcis Varsoviensis pod dyrekcją Marka Sewena zainaugurowano w Grudziądzu sezon kulturalno-oświatowy. Tegoroczny sezon jest b. bogaty, min. już teraz odbywają się II Grudziądzkie Spotkania Artystów i Teoretyków Sztuki "Grudziądz 80". Pierwszym etapem spotkań jest plener malarcki, który zakończy się 12 października. Od 6 października odbywać się będzie sympozjum, na które <sup>przyjeżdżają</sup> ~~zjadą się~~ krytycy i teoretycy sztuki z całego kraju. Sympozjum połączone będzie z wystawą poplenerową i spotkaniami mieszkańców miasta z twórcami. W pierwszych dniach października zakończy się także plener rzeźbiarski w zakładach pracy Grudziądza. Dzieła, wykonane przez ośmiu artystów rzeźbiarzy z całego kraju, eksponowane będą przed niektórymi zakładami pracy, upiększą także osiedla mieszkaniowe Grudziądza.

24.09.1980 r.

E Gr / Dzisiaj o godzinie 10.00 w ramach trwających Dni

Inowrocławia nastąpi otwarcie czytelni naukowej, która zlokalizowana została w Bibliotece Głównej im. Jana Kasprwicza.

Dla uczniów szkół podstawowych i średnich zorganizowano natomiast

otwarte dni archiwum. Młodzież będzie miała także możliwość

wysłuchania prelekcji na temat "Użyteczność akt dawnych".

Z ~~kolei~~<sup>A</sup> o godzinie 14.00 rozpocznie się tradycyjna impreza sportowa, jaką są biegi uliczne im. Franciszka Nadolskiego.

Uczestniczyć w nich będą młodzi sportowcy inowrocławskich szkół.

## Przegląd prasy

149

Aktualne problemy społeczno polityczne <sup>w kraju</sup> w dalszym ciągu głównym tematem publikacji prasowych. Jak informuje Gazeta Pomorska w Komitecie Uczelnianym PZPR na UMK, z inicjatywy I sekretarza KW PZPR w Toruniu Bolesława Kapitana, odbyły się partyjne dyskusje poświęcone nylektytem funkcjonowaniu demokracji socjalistycznej. Dyskutancki żądali publicznego rozrachunku z ludźmi odpowiedzialnymi za błądne, godzące w interesy klasy robotniczej decyzje społeczne i gospodarcze. W kontekście tego zwracano uwagę na ignorowanie przez polityków ekspertyz naukowych. Istotą procesu odnowy - postulowali dyskutanci - nie może być tylko rozliczanie ludzi, ale struktur, które powodują odchodzenie ludzi od zasad. Kluczowym zadaniem jest tu zmiana praktyki wyborczej zarówno w ogniwach partyjnych jak i do organów przedstawicielskich przedstawicielskich, takich jak rady narodowe czy Sejm. Gazeta Pomorska i Ilustrowany Kurier Polski zamieszczają uchwałę Rady Państwa w sprawie powołania zespołu do opracowania projektu ustawy o związkach zawodowych.

Jak donosi Gazeta Pomorska zakłady pracy odczuwają obecnie poważne braki zaopatrzeniowe, wynikające m.inn. z przestoju i rozluźnienia więzi kooperacyjnych. W rezultacie nie ze wszystkich zakładów rynek otrzyma zaplanowaną ilość wyrobów. Bydgoski Remont ma zaległości produkcyjne zarówno w sprzedaży krajowej jak i na eksport, piętrzą się kłopoty kooperacyjne.

W dyskusjach załóg robotniczych a także w wysuwanych postulatach, poruszany jest problem wypaczeń w organizacji naszej kultury fizycznej. Krytykuje się sytuację, jaka panuje w dziedzinie finansowania polskiego sportu. Najostrzej krytykowany jest powszechny proceder zatrudnienia sportowców na tzw. fikcyjnych etatach, przydzielanie im premii, nagród i innych przywilejów w postaci np. samochodów czy mieszkań. Na przykład w Bydgoskim Kombinacie Budowlanym "Wschód" zażądano zwolnienia z fikcyjnych etatów 17 sportowców występujących w takich klubach jak BES, Zawissa i Polonia. Dzisiaj w kioskach ukazał się nowy numer "Kujaw". Ryszard Jaworski pisze o klimacie odnowy i znaczeniu pełnego obiegu informacji, Zbigniew Branach o obietnicach składanych załodze toruńskiego Merinoteksu i Jerzy Grundkowski o grzechach głównych literatury społeczno - politycznej.

Jest...